
 

 

~ 1 ~ 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

 

Identifikace veřejné zakázky 

Název: Úklidové služby UKB 2019 

Druh veřejné zakázky: Služby  

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.muni.cz/vz00005456 

 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Masarykova univerzita 

Sídlo:  Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 

IČ: 00216224 

Zastoupen:  Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou  

 

1. DŮVOD VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
Zadavatel obdržel ve lhůtě pro podání nabídek následující žádost dodavatele o vysvětlení zadávacích podmínek: 
 
„Dobrý den, 
posíláme dotaz, připomínku k návrhu Smlouvy o úklidových službách. 
Součástí ustanovení návrhu Smlouvy o úklidových službách bod V. Cena a platební podmínky je odst. 2. Inflační 
a nákladová doložka. Obsahem tohoto odstavce je pouze inflační doložka (průměrná roční míra inflace) a 
možnost zákonných změn nákladových položek (např. zvýšení minimální mzdy) tu není zohledněna. Tato 
nákladová položka je pro obor úklidových prací jednou ze stěžejních položek. Bude k ní přihlíženo?  
 

2. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
Zadavatel předpokládá, že nějakou míru možného nárůstu minimální mzdy či jiných zákonných změn 
nákladových položek účastník zohlední a zakomponuje již do své nabídkové ceny, resp. jednotkových cen a to i 
s ohledem na to, že nabídková cena není jediným hodnotícím kritériem. V případě zákonných změn nákladových 
položek, které by vedly k výraznému navýšení cen nebo jiných  změn smlouvy, by se případné navýšení cen ve 
smlouvě řešilo dodatkem po dohodě se zadavatelem v rámci opčního práva, případně na základě některého 
ustanovení § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, které upravuje změny smlouvy. 

3. LHŮTA PRO PODÁVÁNÍ NABÍDEK 

Vzhledem k povaze vysvětlení nedochází k prodloužení lhůty pro podání nabídek. 

https://zakazky.muni.cz/vz00005456


 

 

~ 2 ~ 

 

V Brně dne 25. 6. 2019 
 
 
 

        Mgr. Petra Kopová 
Manažer veřejných zakázek 
 
 

 
 


